

FAQ - Najczęściej zadawane pytania

Poniżej znajdą Państwo odpowiedzi na główne pytania zadawane przez przedsiębiorców w związku z brexitem.

Nota prawna

Odpowiedzi na pytania mają wyłącznie charakter poglądowy. Należy mieć w szczególności na uwadze, iż daty, scenariusz i warunki wyjścia Wielkiej Brytanii z UE nie są obecnie ostatecznie określone. Nie można udzielić jednoznacznych i wiążących (w świetle przepisów prawa) odpowiedzi. Informacje zawarte w odpowiedziach w szczególności nie powinny być traktowane jako porada prawna.

Pytania i odpowiedzi

[Gdzie można szukać informacji celnych związanych z brexitem?](#)

[Na jakich zasadach nastąpi brexit, jeżeli chodzi o unijne przepisy prawa celnego?](#)

[Czy w UE-27 potrzebny będzie numer EORI przy wywozie towarów do UK oraz przy przywozie towarów z UK?](#)

[Czy numer EORI nadany w UK będzie dalej ważny \(po brexicie\)?](#)

[Czy w okresie przejściowym będzie możliwe zgłaszanie towarów dla firmy z UK bez nowego numeru EORI lub wskazanie innego numeru EORI, np. zgłaszającego?](#)

[Czy przedsiębiorca unijny handlujący towarami z Wielką Brytanią po brexicie będzie potrzebował brytyjskiego numeru EORI?](#)

[Jacy przedsiębiorcy muszą uzyskać numer EORI w UK?](#)

[Jakie będą stawki celne w UK na towary przywożone z UE-27?](#)

[Jakie będą stawki celne w UE-27 na towary przywożone z UK?](#)

[Jak będą traktowane w UE-27 towary pochodzące z UK, w kontekście przepisów dotyczących preferencyjnego pochodzenia towarów?](#)

[Jak będą traktowane towary o unijnym pochodzeniu przywożone z UK do UE?](#)

[W jaki sposób będzie można przywieźć wywiezione do UK narzędzia, które będą wracały po wyjściu UK z UE ?](#)

[Czy pozwolenia wydane \(przed brexitem\) przez władze celne UK będą mogły być nadal stosowane w UE-27?](#)

[Czy status AEO podmiotu z UK będzie nadal ważny po brexicie?](#)

[Czy przewóz towarów \(po brexicie\) pomiędzy UE-27 a UK będzie mógł się odbywać z zastosowaniem karnetów TIR i WPT \(NCTS\)?](#)

[W jakiej procedurze celnej będzie można przewozić towary z i do UK po twardym brexicie?](#)

[Czy UK po wyjściu z UE będzie w członkiem konwencji o Wspólnej Procedurze Tranzytowej?](#)

[Czy po wyjściu UK z UE będzie można przewozić towary na karnetach TIR?](#)

[Jakie warunki \(po brexicie\) należy spełnić w przypadku wywozu towarów do UK?](#)

[Jakie będą wymagania wobec firm transportowych po brexicie? Jakie dokumenty trzeba mieć jeśli chodzi o import i eksport \(w tym żywności, świeżego i mrożonego mięsa\) oraz na jakich portalach trzeba się zarejestrować?](#)

[Transport i kontrole graniczne w odniesieniu do polskich przedsiębiorców prowadzących działalność transportową po brexicie. Czy polscy przewoźnicy będą zobowiązani do posiadania dodatkowych dokumentów lub zezwoleń po dacie wyjścia Wielkiej Brytanii z UE? Czy będą kontrole graniczne i jak będą wyglądały?](#)

[Przewóz paczek po brexicie. Jak będzie wyglądała kwestia przewozu paczek przez granicę UE - Wielka Brytania?](#)